/) MINISTERIO DE HACIENDA
REPUBLICA DOMINICANA EHIERIA NACIONAL
= BALANCE GENERAL

' AL 30 DE JUNIO 2024

(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJAY BANCOS
CERTIFICADOS FINANCIEROS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
EXISTENCIA DE BIENES DE CONSUMO
OTROS ACTIVOS CORRIENTES

PAGOS ANTICIPADOS

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPOS NETOS
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES Y SUPLIDORES
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADOS NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PA%V@ Y- PATRIMONIO

Encargada de Contablhdad

Lotena
Nacuona!

in tu sealidad

593,039,730.06
581,101,973.20
1,552,290,413.59
10,667,016.85
70,670,165.61
2,945,061.14

2,810,714,360.45

567,862,945.43
3,627,211.99

571,490,157.42

3,382,204,517.87

80,927,722.72
36,350,329.45
115,904,690.26

233,182,742.43

233,182,742.43

3,106,153,216.07
42,868,559.37

3,149,021,775.44

' NATALY PANIAG
Directora Fi

3,382,204,517.87

ROSARIO



